
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019071000050

50

Nº 131, quarta-feira, 10 de julho de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA JAMIL
H A D DA D

PORTARIA Nº 453, DE 5 DE JULHO DE 2019

O Diretor do Instituto Nacional de Traumatologia e Ortopedia Jamil Haddad, no
uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº. 1.242/GM/MS, de 06 de maio de 2019,
publicada no Diário Oficial da União - DOU nº. 112, de 12 de Junho de 2019 e
Portaria/CGRH/MS nº. 1041, de 30 de outubro de 2009, publicada no Diário Oficial da
União - DOU nº. 209, de 03 de novembro de 2009, resolve:

Autorizar o Restabelecimento do Pagamento de Aposentadoria, tendo em vista
o comparecimento à Divisão de Recursos Humanos, para regularização da situação
cadastral do quadro de pessoal do Instituto Nacional de Traumatologia e Ortopedia Jamil
Haddad, do Aposentado EDILSON LOURENCO DE ALMEIDA, matrícula Siape nº 063.205-3,
CPF 026.179.257-14.

JOÃO ALVES GRANGEIRO NETO

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
PORTARIA Nº 2.244, DE 8 DE JULHO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2º, da Portaria CGU nº 1.382,
de 23 de junho de 2017, e conforme o disposto no Decreto nº 9.681, de 3 de janeiro de
2019, no Decreto nº 9.694, de 30 de janeiro de 2019, e, no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

Designar ALLAN KARDEC JOSE ARAUJO PRADO, Auditor Federal de Finanças e
Controle, para substituir o Coordenador de Gestão de Engenharia e Arquitetura, código
FCPE 101.3, da Coordenação-Geral de Logística, Patrimônio e Engenharia da Diretoria de
Gestão Interna da Secretaria-Executiva da Controladoria-Geral da União, em seus
afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

JOSE MARCELO CASTRO DE CARVALHO

PORTARIA Nº 2.245, DE 8 DE JULHO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2º, da Portaria CGU nº 1.382,
de 23 de junho de 2017, e conforme o disposto no Decreto nº 9.681, de 3 de janeiro de
2019, no Decreto nº 9.694, de 30 de janeiro de 2019, e, no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

Dispensar MARCELO OLIVEIRA GOMES, Engenheiro, do encargo de substituto do
Coordenador de Gestão de Engenharia e Arquitetura, código FCPE 101.3, da Coordenação-
Geral de Logística, Patrimônio e Engenharia da Diretoria de Gestão Interna da Secretaria-
Executiva da Controladoria-Geral da União.

JOSE MARCELO CASTRO DE CARVALHO

PORTARIA Nº 2.253, DE 8 DE JULHO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2º, da Portaria CGU nº 1.382,
de 23 de junho de 2017, e conforme o disposto no Decreto 9.681, de 3 de janeiro de 2019,
e, no Decreto nº 9.694, de 30 de janeiro de 2019, resolve:

Designar LUÍS HENRIQUE DELMONT, Auditor Federal de Finanças e Controle,
para exercer a Função Comissionada do Poder Executivo de Chefe de Divisão, código FCPE
101.2, da Coordenação-Geral de Auditoria das Áreas de Desenvolvimento Regional e Meio
Ambiente da Diretoria de Auditoria de Políticas de Infraestrutura da Secretaria Federal de
Controle Interno da Controladoria-Geral da União.

JOSE MARCELO CASTRO DE CARVALHO

CORREGEDORIA-GERAL DA UNIÃO
PORTARIA Nº 2.278, DE 9 DE JULHO DE 2019

A CORREGEDORA-GERAL DA UNIÃO SUBSTITUTA DA CONTROLADORIA-GERAL
DA UNIÃO, no uso da competência que lhe conferem o artigo 51, inciso III, da Lei nº
13.844, de 18 de junho de 2019; o artigo 13 do Anexo I do Decreto nº 9.681, de 3 de
janeiro de 2019; o artigo 4º do Decreto nº 5.480, de 30 de junho de 2005; e o artigo 1°
da portaria n° 1.286, de 10 de abril de 2019; com fundamento nos artigos 143 e 149 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º - Substituir GILBERTO FRANÇA ALVES, Auditor Federal de Finanças e
Controle, matrícula SIAPE nº 1484245, por JOÃO MARCELO NEIVA PEDATELLA, Auditor
Federal de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1659738, da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, designada pela Portaria nº 757, de 24 de março de 2015,
publicada no Boletim Interno nº 13, de 27 de março de 2015, referente ao Processo nº
00190.006160/2015-67.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DEBORA QUEIROZ AFONSO

Ministério Público da União

ATOS DA PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA
PORTARIA Nº 562, DE 27 DE JUNHO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o contido no Ofício nº 8062/2019, de 19 de junho de 2019, da Procuradoria da
República no Estado de São Paulo, relativo ao Procedimento de Gestão Administrativa nº
1.00.000.013944/2019-18, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, o Procurador da República ANDRE LIBONATI da
designação efetivada pela Portaria PGR/MPF nº 765, de 22 de outubro de 2013, publicada
no D.O.U., Seção 2, pág. 47, de 23 de outubro de 2013.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA Nº 567, DE 28 DE JUNHO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com
fundamento na Portaria PGR/MPF nº 76, de 7 de fevereiro de 2019, e tendo em vista
o contido no Memorando nº 553/2019-GABPRE-Administrativo, de 16 de maio de 2019,
da Procuradoria Regional Eleitoral no Estado do Rio de Janeiro, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador Regional da República SIDNEY PESSOA
MADRUGA para exercer, até 30 de setembro de 2019, a titularidade do Ofício de
Contencioso Eleitoral da Procuradoria Regional Eleitoral no Estado do Rio de
Janeiro.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos desde 11 de abril de 2019.
Art. 3º Dê-se ciência ao Grupo Executivo Nacional da Função Eleitoral e à

Subsecretaria de Legislação de Pessoal/SGP.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA Nº 576, DE 1º DE JULHO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo
em vista o contido no Ofício nº 241/2019-GAB/PRM/RIODOSUL/SC, de 27 de junho de
2019, da Procuradoria da República no Estado de Santa Catarina, relativo ao
Procedimento de Gestão Administrativa nº 1.00.000.002704/2019-80 resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, o Procurador da República ALISSON NELICIO
CIRILO CAMPOS da força-tarefa instituída pela Portaria PGR/MPF nº 145, de 27 de
fevereiro de 2019, publicada no D.O.U., Seção 2, pág. 163, de 1º de março de
2019.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA Nº 578, DE 2 DE JULHO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com
fundamento nas Portarias PGR nos 588, de 3 de setembro de 2003, e 89, de 17 de
fevereiro de 2016, e tendo em vista o contido no Ofício nº
2261/2019/PR/AP/GAB/CHEFIA, de 2 de julho de 2019, da Procuradoria da República
no Estado do Amapá, resolve:

Art. 1º Nomear, no âmbito da Procuradoria da República no Estado do
Amapá, comissão eleitoral e apuradora integrada pelas Procuradoras da República
THEREZA LUIZA FONTENELLI COSTA MAIA e CATARINA SALES MENDES DE CARVALHO
para, sob a presidência da primeira, realizar a eleição relativa à escolha do Procurador-
Chefe, do Procurador Regional Eleitoral e do Procurador Regional dos Direitos do
Cidadão, titulares e substitutos.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA Nº 581, DE 3 DE JULHO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com
fundamento na Portaria PGR no 588, de 3 de setembro de 2003, e tendo em vista o
contido no Ofício nº 5143/2019-GAB/CHEFIA/PRDF, de 3 de julho de 2019, da
Procuradoria da República no Distrito Federal, resolve:

Art. 1º Nomear, no âmbito da Procuradoria da República no Distrito Federal,
comissão eleitoral e apuradora integrada pelos Procuradores da República PETERSON
DE PAULA PEREIRA, HELIO FERREIRA HERINGER JUNIOR e JOAO GABRIEL MORAIS DE
QUEIROZ para, sob a presidência do primeiro, realizar a eleição relativa à escolha do
Procurador-Chefe, titular e substituto.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 35, DE 9 DE JULHO DE 2019

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, tendo
em vista as disposições do item 4.11 do Edital SG/MPU n.º 05, de 27 de junho de
2019, publicado no Diário Oficial da União de 28 de junho de 2019, resolve:

Art. 1º Remover, a pedido, sem ônus para o Ministério Público da União -
MPU, os servidores relacionados nos anexos I e II desta Portaria.

Art. 2º O deslocamento dos servidores removidos por este ato deverá ser
iniciado decorridos 5 (cinco) dias úteis de exercício do novo servidor do respectivo
cargo.

§ 1º O deslocamento do servidor deverá ser comunicado imediatamente ao
órgão central de recursos humanos do respectivo ramo para fins de registro.

§ 2º Caso o servidor exerça função de confiança ou cargo em comissão na
unidade de origem, a dispensa da respectiva função deverá ocorrer antes do início do
deslocamento.

Art. 3º O período de deslocamento, observado o disposto no art. 2º, será
de 15 (quinze) dias, exceto quando não houver alteração efetiva de sua residência e
em casos de remoção para sedes localizadas em municípios limítrofes, hipótese em que
a apresentação será imediata, devendo-se evitar qualquer embaraço quanto à liberação
do servidor.

Art. 4º A área de recursos humanos de cada unidade do MPU deverá
acompanhar a efetiva movimentação dos servidores vinculados, assim como efetuar o
adequado fechamento de frequência no sistema de ponto eletrônico da unidade de
origem.

Parágrafo único. O servidor deverá conferir o registro de sua frequência no
sistema eletrônico junto a sua unidade de origem, bem como, se for o caso, o
lançamento do período de trânsito, antes de apresentar-se na nova unidade, a fim de
evitar qualquer prejuízo financeiro.

Art. 5º Nos casos de remoção entre os ramos do MPU, o ramo de origem
deverá encaminhar, no prazo de 60 (sessenta) dias, pasta funcional, cópia da portaria
referente à última progressão funcional, processos e decisões com repercussão
financeira, certidão para averbação de tempo de serviço e banco de horas, inclusive
negativo, se houver, do servidor removido para o ramo de destino.

Parágrafo único. No ofício de apresentação do servidor à unidade de
destino, deverá constar data de posse e exercício no MPU, atual referência de classe
e padrão no cargo, dados funcionais, data da última progressão funcional e saldo de
férias com o respectivo exercício.

Art. 6º O servidor removido deverá deslocar-se para a nova sede nos
termos definidos nesta Portaria, configurando falta grave para fins disciplinares, sem
prejuízo de outras penalidades administrativas, a permanência na unidade de origem
após o início do prazo definido para o deslocamento.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019071000051

51

Nº 131, quarta-feira, 10 de julho de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

ANEXO I
(VAGAS ORIUNDAS DO EDITAL)

ANALISTA DO MPU/DIREITO

. RAMO M AT R Í C U L A NOME ORIGEM D ES T I N O

. MPDFT 3619 ANA CARLA ROSEO DE OLIVEIRA MPDFT P GT - B R A S I L I A

. MPT 6008074 ANA LUCIA CASEMIRO PTM-23ª CACERES PRT-23ª REGIAO

. MPF 17776 EVELINE PIRES RAMOS PR-PE PRT-2ª REGIAO

. MPF 27486 GLEICE MAYANE COSTA E SILVA PR-AM PTM-9ª UMUARAMA

. MPF 26047 ISABELLA CAVALCANTI CINTRA VIDAL PR-RR PR-AM

. MPF 23473 LARISSA MARQUES LIMA VAZ PRM-LIMOEIRO PTM-7ª JUAZEIRO

. MPF 29452 MARCIA SANTOS DE OLIVEIRA PRR3ª REGIÃO MPDFT

. MPF 16294 MARLON BRUNO DE ANDRADE PRM-PATO BCO PRT-15ª CAMPINAS

. MPF 24007 RAUL FOCKINK PRM-CAXIAS SUL PTM-4ª C.DO SUL
TOTAL POR CARGO: 9

TOTAL DE SERVIDORES: 9

ANEXO II
(VAGAS REMANESCENTES)

ANALISTA DO MPU/DIREITO

. RAMO M AT R Í C U L A NOME ORIGEM D ES T I N O

. MPF 25660 ALEXANDRE FERNANDES WANDERLEY FILHO PRM-GARANHUNS P R M - C . S . AG O S T I N H O

. MPT 6008682 ANA LUCIA IKENAGA PTM-9ª P.BRANCO PRM-PATO BCO

. MPT 6002633 ARIANA CRONEMBERGER DE NEGREIROS
BA R J U D

PTM-3ª UBERLANDIA P R M - S . R . N O N AT O

. MPF 25456 CAROLINA DE SOUZA MENDONCA PGR PR-RJ

. MPT 6005797 CATIA GOBBI PTM-4ª PELOTAS PRM-CAXIAS SUL

. MPF 28070 CLARISSA MAIA GARCIAS PRM-R.GRANDE PTM-4ª PELOTAS

. MPT 6008131 DAVID ALCANTARA PINTO PTM-16ª IMPERATRIZ P R M - S A LG U E I R O

. MPF 25656 DENNES OLIVEIRA PRM-UBERLANDIA PTM-3ª UBERLANDIA

. MPF 28023 DOUGLAS ROBERTO WINKEL SANTIN P R M - BAG E PRM-R.GRANDE

. MPF 19746 DULCINE LETICIA HEISLER PRM-LA JEADO PRR4ª REGIÃO

. MPF 8980 GRAZIELA ALGARVE CARDOCH VALDEZ PRR4ª REGIÃO PGR

. MPF 26858 ISABELA DE MELLO VILDES BARBOSA P R M - C . S . AG O S T I N PR-PE

. MPF 25141 IVANA PATRICIA TOMAZ ALVES PR-RR PRM-LIMOEIRO

. MPF 27581 LARISSA BRITO DA SILVA PRM-L. DO JARI MPDFT

. MPF 29298 LUCAS MACEDO DE OLIVEIRA PRM-GURUPI PRM-CRUZ ALTA

. MPF 27385 LUIZ GUSTAVO DANTAS DE BARROS P R M - S A LG U E I R O PRM-GARANHUNS

. MPF 28994 MARCO ANTONIO PINTO DE LIMA PRM-CRUZ ALTA PRM-LA JEADO

. MPF 28537 MURILO AIRES RODRIGUES PR-AM PTM-18ª LUZIANIA

. MPDFT 3954 OLDAIR ESIO LEMOS MPDFT PRM-UBERLANDIA

. MPF 29516 REBECA MOREIRA MAZZA RAMOS P R M - S . R . N O N AT O PTM-16ª IMPERATRIZ

. MPF 22809 RENATA CAVALCANTE SILVEIRA DE AGUIAR
(ACOMPANHAMENTO DE CÔNJUGE)

PR-RJ PRR3ª REGIÃO

. MPT 6007547 RICARDO JOSE RAMOS PAMPOLHA JUNIOR PTM-14ªR R.BRANCO PR-AM

. MPT 6006443 TARCISIO DANIEL POVOA PTM-18ª LUZIANIA MPDFT

TOTAL POR CARGO: 23

TOTAL DE SERVIDORES: 23

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 114, DE 8 DE JULHO DE 2019

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª
REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 1.036, de 27 de
setembro de 2017, e pelo inciso VI do artigo 33 do Regimento Interno Administrativo do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 382, de 05 de maio de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, e o que consta da Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora Isabela Bernardes de Andrade, matrícula MPF nº
23003, ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, do encargo de
Coordenadora substituta, CC-3, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas da PRR 1ª Região
- CGP/PRR1.

Art. 2º Designar a servidora Priscila Lombardi da Cruz, matrícula MPF nº 29128,
ocupante do cargo efetivo de Analista do MPU/Apoio Técnico-Especializado/Gestão Pública,
para o encargo de Coordenadora substituta, CC-3, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas
da PRR 1ª Região - CGP/PRR1.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VALQUÍRIA OLIVEIRA QUIXADÁ NUNES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE
PORTARIA Nº 45, DE 9 DE JULHO DE 2019

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE, no uso da
atribuição conferidas pelo art. 33, inciso VI, do Regimento Interno Administrativo do Ministério
Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n. 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, a partir de 1º de setembro de 2019, a servidora
SABRINA SILVA DE SOUZA JUCÁ, matrícula 21126, requisitada, ocupante do cargo de Gestor de
Políticas Públicas, pertencente ao quadro de pessoal do Instituto de Meio Ambiente do Estado
do Acre - IMAC, da Função de Confiança de Secretário Nível I, FC-01, da Assessoria da
Procuradoria Regional Eleitoral, da Procuradoria da República no Acre.

RICARDO ALEXANDRE SOUZA LAGOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
PORTARIA N° 46, DE 8 DE JULHO DE 2019

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA, no uso da
competência prevista no art. 33, inc. VI, do Regimento Interno do Ministério Público Federal,
aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora MARIA ANALIA VASCONCELOS DIAS FREITAS,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 25061, da função de
confiança de Chefe da Seção de Estágio, código FC-2, da Procuradoria da República na Bahia.

Art. 2º Designar a servidora SELENE PERDIGÃO SALES ROCHA, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 29485, para exercer função de confiança de
Chefe da Seção de Estágio, código FC-2, da Procuradoria da República na Bahia, em vaga
decorrente da dispensa de Maria Analia Vasconcelos Dias Freitas.

FABIO CONRADO LOULA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MATO GROSSO
PORTARIA Nº 174, DE 9 DE JULHO DE 2019

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
MATO GROSSO, com lastro no inciso II do artigo 50 da Lei Complementar nº75, de 20 de
maio de 1993, por força do que dispõe a Portaria PGR/MPF nº1036, de 27/09/2017,
publicada no DOU - Seção 2, de 02/10/2017, resolve:

Art. 1º. Dispensar a servidora Noemia Botelho, Técnico do MPU/Administração,
matrícula 2579, da função de Chefe da Seção de Biblioteca e Pesquisa, FC-2, da
Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso.

GUSTAVO NOGAMI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PORTARIA Nº 775, DE 8 DE JULHO DE 2019

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais;

considerando que o Procurador-Chefe RAFAEL ANTÔNIO BARRETTO DOS
SANTOS encontra-se de férias até o dia 08 de julho de 2019;

considerando que a Procuradora-Chefe Substituta CARMEN SANTANNA está de
licença médica no período de 08 a 10 de julho de 2019; e

considerando as diversas atribuições inerentes ao cargo, resolve:
Art. 1° Designar o Procurador da República signatário para exercer, no 08 de

julho de 2019, as funções inerentes à titularidade do cargo de Procurador-Chefe da PR-
R J.

Art. 2º Determinar o encaminhamento de cópia deste ato à Procuradoria-Geral
da República, em conformidade com o inciso VI, parágrafo único do art. 1º da Portaria PGR
Nº 462/2016.

Art. 3º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SERGIO LUIZ PINEL DIAS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DIRETORIA-GERAL
PORTARIA Nº 988, DE 9 DE JULHO DE 2019

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria DG-MPT nº 49, de 22 de janeiro
de 2019, publicada no DOU em 28 de janeiro de 2019 e o que consta no PGEA/MPT
nº 20.02.0001.0007378/2019-44, resolve:

Art.1º Designar o servidor JOÃO PAULO RODRIGUES DA SILVA, matrícula
6005457-3, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, para o encargo de
substituto eventual do Chefe da Assessoria Jurídica do 36º Ofício Geral da
Procuradoria-Geral do Trabalho, código CC-4.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



